CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM

                ESTADO DE PERNAMBUCO

                       PODER LEGISLATIVO

__

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
____

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”
Rua Miguel Calado Borba – 77 Angelim-PE CEP – 55.430-000

CNPJ nº 11.240.256/0001-92 – Fone – (87) 3788-1472

ATA Nº 13ª/2024.
Aos dez dias (10) do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro (2024),
pelas dezenove horas e trinta minutos (19:30), nesta cidade de Angelim, Estado
de Pernambuco, sob a Presidência do Senhor Bruno dos Santos Caldas, realizou-
se a 13ª reunião do 8º período ordinário, da 19ª legislatura da Câmara Municipal
de Angelim, onde compareceram os seguintes Parlamentares Municipais: Bruno
dos Santos Caldas – Presidente, Heráclito Lupércio Lopes de Santana 1º
Secretário, Nelson Pereira da Silva 2º Secretário, Severino José de Oliveira,  Jairo
Guilherme da Silva, Maurílio Edson Cavalcanti de Vasconcelos, Jaime Caldas da
Silva Júnior, Alexandro Ferreira da Rocha e a Vereadora Senhora Claudeci Maria
Ferreira da Silva,. Em seguida o Senhor Presidente na hora regimental
cumprimentou aos Colegas e a todos os presentes bem como a todos ouvintes
das Rádios Web Nova Angelim, CNT FM, além do Blog de Marcelo Jorge, e
aproveitando o ensejo, convidou todos a ficarem de pé, e exaltando o nome de
DEUS, pedindo a proteção Divina, DECLAROU por aberta a reunião. Inicialmente,
o Senhor Presidente ordenou a leitura da ATA anterior e em seguida em discussão
e votação, tendo sido aprovada por unanimidade. Continuando os trabalhos da
Câmara, o Senhor Presidente não havendo matéria tanto do Poder Executivo
quanto do Poder Legislativo, facultou a palavra, onde fizeram uso todos
Vereadores e Vereadora, fazendo uma explanação sucinta onde alegaram que no
decorrer dessa campanha eleitoral, houvesse muita paz não só na Cidade como
nos Povoados e Zona Rural de Angelim até porque essa Câmara é composta por
Vereadores da situação e Oposição, e sempre houve respeito tanto no recinto da
Câmara como fora do recinto, e que a Câmara de Vereadores de Angelim, era um
exemplo para as demais cidades Pernambucanas principalmente, as cidade que
fazem o Agreste Meridional. E não havendo mais quem fizesse uso da palavra, o
Senhor Presidente convidou todos a ficarem de pé e exaltando o nome de Deus
deu por encerrada a presente reunião, marcando a próxima para o dia 24/09/24.

_________________________

____________________________________

Bruno dos Santos Caldas                                                              Heráclito Lupércio

L.de Santana

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20240918120226.pdf

assinado por: idU
ser 228

                       CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM

                ESTADO DE PERNAMBUCO

                       PODER LEGISLATIVO

__

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
____

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”
Rua Miguel Calado Borba – 77 Angelim-PE CEP – 55.430-000

CNPJ nº 11.240.256/0001-92 – Fone – (87) 3788-1472

Presidente da Câmara                                                                          Vereador e 1º

Secretário

                                                 _____________________________________

                                                         Nelson Pereira da Silva

                                                        Vereador e 2º Secretário

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20240918120226.pdf

assinado por: idU
ser 228